
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/187/17 

RADY GMINY ROPA 

z dnia 3 sierpnia 2017 roku 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze  z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz  zwalniania od opłat i trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j.  Dz. U. z 2016 poz. 446 ze zm.)  oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 36 pkt 2 lit. l), art. 50 ust. 1, 2, 3, 5, 

6 i art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 930 ze 

zm.) Rada Gminy w Ropie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ropie zwany dalej “Ośrodkiem” świadczy pomoc w formie 

usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi osobom wymagającym opieki z terenu gminy w miejscu 

zamieszkania. 

2. Usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  świadczone  są w pierwszej kolejności osobom samotnym, 

które z racji wieku, choroby i innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  mogą  być przyznane również osobom, które wymagają 

pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. 

4. W przypadku określonym w ust. 3, przy wydaniu decyzji w sprawie przyznania usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi   oprócz sytuacji zainteresowanego tą formą pomocy, bierze się pod uwagę 

organizacyjne i finansowe możliwości jej udzielenia przez gminę. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje Kierownik Ośrodka na 

podstawie udzielonego przez Wójta upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych 

sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy. 

2. Zakres przyznanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi uzależniony jest od stanu zdrowia 

osoby oraz jej sytuacji rodzinnej ustalonej w toku postępowania administracyjnego oraz na podstawie wywiadu 

środowiskowego. 

3. Uprawnienie do przyznania specjalistycznej usługi opiekuńczej musi wynikać z potwierdzonego 

zaświadczeniem lekarskim, rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności kwalifikującej osobę na podstawie 

odrębnych przepisów do otrzymania takiej usługi. 

§ 3. Zakres usług opiekuńczych świadczonych obejmuje pomoc: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 sierpnia 2017 r.

Poz. 5288



1. w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 

2. w podtrzymywaniu psychofizycznej kondycji, 

3. higieniczno- sanitarną. 

§ 4. 1. Obowiązek zwrotu wydatków za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

istnieje, gdy dochód na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa 

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze podlegają zwrotowi 

w wysokości zależnej od dochodu osoby lub na osobę w rodzinie. 

3. Ustala się tabelę procentowej odpłatności od świadczeniobiorcy za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej stanowiącą 

załącznik  do uchwały. 

§ 5. 1. Koszt za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  ustalony będzie 

Zarządzeniem Wójta Gminy w porozumieniu z Kierownikiem Ośrodka na podstawie rocznej kalkulacji kosztu 

usług opiekuńczych na dany rok budżetowy. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności 

lub na wniosek pracownika socjalnego Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej może częściowo lub 

całkowicie zwolnić świadczeniobiorcę z ponoszenia opłat na czas określony lub nieokreślony, w szczególności 

ze względu na: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług- po przedstawieniu dowodu zapłaty za jedną usługę, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej –również po przedstawieniu dowodu wpłaty, 

3) udokumentowanego zdarzenia losowego, 

4) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki i leczenie stanowiących ponad 30 % dochodu 

w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej dla osoby samotnie gospodarującej lub na osobę  rodzinie. 

§ 6. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi pobiera się w okresach miesięcznych w wysokości 

określonej w decyzji o przyznaniu usług opiekuńczych. 

2. Opłatę pobiera się w terminie do pięciu dni po zakończeniu każdego miesiąca. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oblicza się następująco: koszt jednej godziny x 

procent odpłatności za usługi x ilość godzin usług w miesiącu według karty pracy opiekunki. 

§ 7. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Ropa. 

§ 8.  Traci moc Uchwała Nr XIX/144/12 Rady Gminy w Ropie z dnia 29 października 2012 r. w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, zwalniania od opłat i trybu ich 

pobierania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Ropa 

 

 

Maria Białoń 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5288



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/187/17 

Rady Gminy Ropa 

z dnia 3 sierpnia 2017 r. 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w domu chorego 

Dochód w % kwoty stanowiącej kryterium 

dochodowe kwalifikujące do otrzymania 

świadczenia z pomocy  społecznej w przedziałach 

Wysokość zwrotu w procentach ustalona do 

wartości świadczenia 1 godziny usługi 

Lp Granica dla osoby samotnej i osoby 

w rodzinie w % 

osoby  samotnej w  %                   osoby w rodzinie w % 

1 Do kwoty 100%   nieodpłatnie                                          nieodpłatnie 

2 od 101% do 150 %         12%                                                        15% 

3 od 151 do 200 %         20%                                                        25% 

4 od 201% do 250 %         30%                                                        35% 

5 Od 251% do 300%         40%                                                        60% 

6 Powyżej 300%         50%                                                     100% 

*) Kryterium kwalifikujące do świadczeń z pomocy społecznej określone na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5288


		2017-08-17T11:58:22+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




